
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

Об итогах проведения республиканского заочного профессионального 
конкурса методических разработок уроков/занятий среди наставнических 

пар педагогических работников образовательных организаций  
«Учусь учить» в 2025 году 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Адыгея от 04.02.2025 г. № 72 «О республиканском заочном 
профессиональном конкурсе методических разработок уроков/занятий 
среди наставнических пар педагогических работников образовательных 
организаций «Учусь учить» в период с 10 февраля по 28 февраля 2025 года 
был проведен республиканский заочный профессиональный конкурс 
методических разработок уроков/занятий среди наставнических пар 
педагогических работников образовательных организаций «Учусь учить» 
(далее – Конкурс). В Конкурсе приняли участие 50 педагогических 
работников дошкольного, среднего общего и среднего профессионального 
образования Республики Адыгея, представлено 25 методических 
разработок. 

На основании решения жюри Конкурса  
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Определить победителем Конкурса и наградить дипломом I степени 
Министерства образования и науки Республики Адыгея наставническую 
пару в составе:  

  Меретукова Инна Губедовна, учитель английского языка           
МБОУ «СОШ № 9» с. Вольное МО «Кошехабльский муниципальный район 
Республики Адыгея»; 

  Хашхова Аида Каплановна, учитель иностранных языков           
МБОУ «СОШ № 5 им. Героя Советского Союза А.Ю. Кошева» а. Блечепсин 
МО «Кошехабльский муниципальный район Республики Адыгея». 



2. Определить призером Конкурса и наградить дипломом II степени 
Министерства образования и науки Республики Адыгея наставническую 
пару в составе:  

–  Байрышова Наталья Александровна,  воспитатель МБДОО № 2 
«Ромашка» ст. Гиагинской МО «Гиагинский муниципальный район 
Республики Адыгея»;  

  Хусеинова Тахмина Ахмедовна, воспитатель МБДОО № 2 
«Ромашка» ст. Гиагинской МО «Гиагинский муниципальный район 
Республики Адыгея». 

3.    Определить призерами Конкурса и наградить дипломами                 
III степени Министерства образования и науки Республики Адыгея 
наставнические пары в составе:  

  Баженова Наталья Борисовна, учитель-логопед МБДОО № 3 
«Солнышко» ст. Гиагинской МО «Гиагинский муниципальный район 
Республики Адыгея»;  

Бельтюкова Анастасия Вячеславовна, старший воспитатель 
МБДОО № 3 «Солнышко» ст. Гиагинской МО «Гиагинский 
муниципальный район Республики Адыгея»; 

  Кропачева Юлия Михайловна, учитель начальных классов  «МБОУ 
СШ № 28 им. В.И. Заволянского» пгт. Яблоновский МО «Тахтамукайский 
муниципальный район Республики Адыгея»;  

Бойчук Анна Сергеевна, учитель начальных классов «МБОУ СШ № 
28 им. В.И. Заволянского» пгт. Яблоновский МО «Тахтамукайский 
муниципальный район Республики Адыгея»; 

  Тлецери Саида Адамовна, учитель химии МБОУ «СОШ № 9 им. 
К.Х. Нехая» а. Вочепший МО «Теучежский муниципальный район 
Республики Адыгея»;  

Куб Заира Юсуфовна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 9             
им. К.Х. Нехая» а. Вочепший МО «Теучежский муниципальный район 
Республики Адыгея»; 

  Бородкина Надежда Григорьевна, учитель английского языка 
МБОУ «Образовательный центр № 1 Майкопского района»                              
МО «Майкопский муниципальный район Республики Адыгея»; 

Благополучная Алёна Витальевна, учитель английского языка 
МБОУ «Эколого-биологический лицей № 35» МО «Городской округ «Город 
Майкоп». 

4. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
дошкольного и среднего общего образования.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заместитель 
Министра 

[SIGNERSTAMP1] 

А.А.Журавель 



 


